1

平成 28 年４月５日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

太陽光発電施設に係る権利等の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社であるクレア株式会社（以下、「クレア㈱」

といいます。）が、施設販売を目的とした高圧太陽光発電施設を建設するために、建設用地及び

太陽光発電施設建設における一切の権利を取得すること決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１. 本件取得の経緯

当社グループの太陽光事業では、収益向上に向けて短期間で建設・施設販売ができる太

陽光案件を模索しておりました。平成 28 年３月 30 日付「新株予約権の資金使途変更に関

するお知らせ」にてお知らせしておりました静岡県伊豆の国市の太陽光発電施設建設用地

において、１ＭＷ（メガワット）規模の高圧太陽光発電施設の建設を目的とし、その建設

用地及び当該建設用地における税抜売電価格 36 円/kWh での売電の権利等、太陽光発電施

設建設における一切の権利を取得することといたしました。

２. 取得する建設用地等の概要
所在地  静岡県伊豆の国市

敷地面積 約18,800㎡

主な地目  山林

想定発電規模  約１ＭＷ（メガワット）

税抜売電価格  36円/kWh

３. 推進日程予定
建設用地等の仕入れ 平成 28 年４月５日
工事着工予定（※１） 平成 28 年４月末

施設完工予定 平成 29 年１月
系統連系開始予定（※２） 平成 29 年１月末

※１ 測量、造成工事等を含む着工日程です。

※２ 電力会社からの系統連系工事の工期の回答に基づく予定であり、当該工事の状況等により、開始

日程が変動する可能性がございます。

４. 事業資金について

本事業資金につきましては、平成 28 年３月 30 日開示にてお知らせしましたとおり、ラ

イツ・オファリングによる調達資金の残額約 250 百万円を充当した上で、それを超える金

額につきましては、新株予約権による新たな資金使途「エネルギー関連事業におけるプロ

ジェクト資金等」の内訳における「太陽光案件（静岡県伊豆の国市）」に割り当てた 140 百

万円より充当いたします。

2

５. 今後の見通し

    本件の業務を遂行することにより、当社の業績に重大な影響を与えることが判明した場

合、適宜お知らせいたします。

以上